为规范募集资金的使用与管理，提高募集资金使用效益，保证募集资金的合理

使用，保护股东的合法权益，本行已设立募集资金专用账户，账户名称为；上饶银

行股份有限公司，账号为：202803120000014963,开户行为：上饶银行总行营业部，

该募集资金账户仅用于本行本次发行募集资金的存储和使用，不得用作其他用途。

上饶银行股份有限公司 定向发行情况报告书

6

本行已制定了《上饶银行股份有限公司募集资金管理制度》,本次发行募集资金

到位之后，将严格按照相关法律、法规、规范性文件以及《上饶银行股份有限公司

募集资金管理制度》的规定，对募集资金的存放、使用进行监督和管理，确保募集

资金按计划合规使用。

二、本次股份发行履行的内部决策程序

（一）董事会审议情况

2024年4月26日，本行召开第三届董事会第三十六次会议，审议通过了《关于实

施上饶银行第四期增资扩股方案的议案》。

2025年3月26日，本行召开第四届董事会第三次会议，审议通过了《关于变更注

册资本及修改公司章程的议案》。

（二）股东大会审议情况

2024年6月27日，本行召开第二十八次股东大会，审议通过了《关于实施上饶银

行第四期增资扩股方案的议案》。

2025年4月16日，本行召开第三十次股东大会，审议通过了《关于变更注册资本

及修改公司章程的议案》。

三、本次发行涉及的相关主管部门审批、核准或备案事项情况

2024年5月8日，上饶市财政局出具《关于上饶银行第四期增资扩股方案的批复

》，同意本行第四期增资扩股工作方案。

2024年7月8日，中联资产评估集团有限公司出具《上饶银行股份有限公司拟增

资扩股项目资产评估报告》（中联评报字[2024]第1817号）。上饶市财政局已对本

次资产评估情况予以备案确认。

2024年12月18日，国家金融监督管理总局江西监管局出具了《江西金融监管局

关于上饶银行增资扩股方案的批复》（赣金监复〔2024〕211号），同意本行本次定

向发行方案。

上饶银行股份有限公司 定向发行情况报告书

7

2025年2月8日，中国证券监督管理委员会出具《关于同意上饶银行股份有限公

司向特定对象发行股票注册的批复》(证监许可〔2025〕231号),同意本行向特定对

象发行股票的注册申请。

2025年7月1日，国家金融监督管理总局江西监管局出具《江西金融监管局关于

上饶银行变更注册资本的批复》(赣金监复〔2025〕100号),同意本行注册资本由

3,192,649,374元人民币变更为4,436,206,107元人民币。

上饶银行股份有限公司 定向发行情况报告书

8

第二节发行前后情况相关对比

一、本次发行前后前十名股东持股数量、持股比例等比较情况

（一）本次发行前，前十名股东持股情况

单位：股，%

序号 股东名称 持股数量(股) 持股比例

1 上饶投资控股集团有限公司 471,158,904 14.76%

2 深圳市神州通投资集团有限公司 267,504,647 8.38%

3 上饶市财政局 248,476,956 7.78%

4 中国万向控股有限公司 191,132,734 5.99%

5 江西省华达置业集团有限公司 120,643,268 3.78%

6 上饶市广信投资集团有限公司 112,424,285 3.52%

7 江西和济投资有限公司 96,230,736 3.01%

8 上饶市数字和金融产业投资集团有限公司 91,279,982 2.86%

9 上饶市广丰投融资有限责任公司 72,151,958 2.26%

10 上海通金投资有限公司 71,044,550 2.23%

合计 1,742,048,020 54.56%

(二)本次发行后，前十名股东持股情况

单位：股，%

序号 股东名称 持股数量(股) 持股比例

1 上饶投资控股集团有限公司 471,158,904 10.62%

2 深圳市神州通投资集团有限公司 267,504,647 6.03%

3 上饶市财政局 248,476,956 5.60%

4 中国万向控股有限公司 191,132,734 4.31%

5 江西省华达置业集团有限公司 120,643,268 2.72%

6 上饶市广信投资集团有限公司 112,424,285 2.53%

7 江西和济投资有限公司 96,230,736 2.17%

8 上饶市数字和金融产业投资集团有限公司 91,279,982 2.06%

9 上饶市广丰投融资有限责任公司 72,151,958 1.63%

10 上海通金投资有限公司 71,044,550 1.60%

合计 1,742,048,020 39.27%

上饶银行股份有限公司 定向发行情况报告书

9

二、本次定向发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制

权、董事、监事和高级管理人员持股的变动情况

（一）本次股票发行前后股本结构变动情况

本次股票发行前后的股本结构如下：

股份性质
发行前 发行后

数量(股) 比例 股数(股) 比例

国家及国有法人股 1,758,849,283 55.09% 3,002,406,016 67.68%

其他法人股 1,364,518,537 42.74% 1,364,518,537 30.76%

自然人股 69,281,554 2.17% 69,281,554 1.56%

合计 3,192,649,374 100.00% 4,436,206,107 100.00%

（二）股东人数变化情况

本次定向发行完成前，公司股东人数为656户，股份总数3,192,649,374股；本

次发行共新增股份1,243,556,733股，发行完成后股东总数为689户，总股本增至

4,436,206,107股。

（三）资产结构变动情况

本次发行募集资金到位后，将有效补充本行的核心一级资本，提高本行核心一

级资本充足率、一级资本充足率和资本充足率水平，增加本行风险抵御能力，为本

行业务增长和发展提供有力的资本保障。

（四）业务结构变动情况

本次发行完成后，本行业务和业务结构不会发生重大变化。

（五）公司控制权变动情况

本次定向发行前后，本行均无控股股东或实际控制人。本次定向发行不会导致

公司控制权发生变化。

（六）董事、监事及高级管理人员持股变动情况

本次定向发行前后，本行董事、监事及高级管理人员个人持股数量未发生变化

。

上饶银行股份有限公司 定向发行情况报告书

10

三、发行后主要财务指标变化

项目

本次股票发行前 本次股票发行后

2024年度 2023年度 2025年6月30日

资产总额(亿元) 2756.09 2469.93 2907.93

负债总额(亿元) 2584.11 2305.81 2693.32

资产负债率（%） 93.76% 93.36% 92.62%

股东权益(亿元) 171.98 164.12 214.60